MUNICIPIO DE CULIACAN

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago (Derogado)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Estado de Actividades Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

2022

———

1,909,251,810.62
1,584,236,004.94
0.00

0.00
185,736,367.55
43,433,637.17
95,845,800.96
0.00

0.00

2,770,650,780.42
2,770,650,780.42

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,679,902,591.04

3,419,824,591.61
1,950,626,490.49
432,180,237.31
1,037,017,863.81
547,653,914.20
425,701,234.07
112,292.59
24,879,674.21
16,478,106.28
55,359,633.17
0.00

0.00
25,122,973.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
53,586,280.30
53,420,982.63
165,297.67

0.00

0.00

0.00
85,230,318.41
85,086,292.52

IC-EAC-02

2021

1,616,663,998.41
1,341,143,963.35
0.00

0.00
180,610,494.75
16,894,180.32
78,015,359.99
0.00

0.00

2,408,040,448.61

2,408,040,349.11

99.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,024,704,447.02

3,064,727,684.78
1,817,212,577.28
430,299,475.57
817,215,631.93
385,978,255.17
292,216,165.79
163,008.44
0.00
69,497,312.40
0.00

0.00

0.00
24,101,768.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
39,631,326.17
39,467,508.44
163,817.73
0.00

0.00

0.00
84,280,560.62
80,862,773.55
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MUNICIPIO DE CULIACAN IC-EAC-02

Estado de Actividades Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(CIFRAS EN PESOS)

_ Nombre de la cuenta 2022 2021
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 144,025.89 3,417,787.07
INVERSION PUBLICA 14,900,888.01 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 14,900,888.01 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 4,121,195,992.53 3,574,617,826.74

558,706,598.51

450,086,620.28
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